
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
2>0\ / 4 .  “ №  439S ' д-

г. Грозный

О присвоении статуса муниципального (опорного) центра

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом 
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации пс 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 годг 
№ 16, в соответствии с приказом Министерства образования и наук* 
Чеченской Республики от 23 декабря 2020 года № 1358-п «О присвоений 
статуса муниципального (опорного) центра образовательным организациям 
Чеченской Республики», на основании протокола заседания комиссии пс 
рассмотрению заявок на присвоение статуса муниципального (опорного' 
центра и оценке эффективности ее деятельности № 1 от 29 декабря 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на присвоение 
статуса муниципального (опорного) центра в 2020 году согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов, на территории которых располагаются 
победители конкурсного отбора, разработать и утвердить положение о 
муниципальном (опорном) центре.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Тааева И.Д.



к приказу Мин»
^Приложена 

и наук 
|спублик

Список победителей конкурсного отбора на присвоение статуса 
муниципального (опорного) центра в 2020 году

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной
образования «Центр детского технического творчества г. Аргуна»;

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной
образования «Веденский районный центр детско-юношеского творчества»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной
образования «Наурский дом детского творчества»;

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной
образования «Дом детского технического творчества Серноводскогс 
муниципального района»;

5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной:
образования «Дом детского творчества Шатойского муниципального района»;

6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительной:
образования «Курчалоевский детско-юношеский центр»;

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий Урус- 
Мартановского района»;

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества Шалинского муниципального района».



i : i : i 5CTEPCTBO ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИ» 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРОТОКОЛ № 01

заседания комиссии по рассмотрению заявок на присвоение статуса 
муниципального (опорного) центра и оценке эффективности ее

деятельности

29 декабря 2020 г г. Грозны

Председательствующий:

Байсултанов Идрис Хасаевич -  министр образования и науки Чеченскс 
Республики, председатель комиссии;

Присутствовали:

Тааев Ильяс Дуцаевич, первый заместитель министра образования и нау} 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии;

Усманов Ахмед Рамазанович, заместитель министра образования и нау* 
Чеченской Республики;

Гучигов Асланбек Аликович, начальник отдела дополнительного 
инклюзивного образования Министерства образования и науки Чеченскс 
Республики, секретарь комиссии;

Изнауров Тамерлан Изнаурович, директор департамента общего образован* 
Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Джаубатыров Иса Салаудинович, начальник отдела профессионально] 
образования и науки Министерства образования и науки Чеченскс 
Республики;

Музаев Юсуп Зелимханович, начальник отдела правового обеспечен* 
Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Арсанукаев Адлан Аптиевич, начальник отдела общего образован* 
Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Ахъядов Абдул Бек-Магомедович, директор государственного бюджетно! 
нетипового образовательного учреждения «Региональный центр развил 
дополнительного образования».



L О рассмотрении конкурсных заявок на присвоение статуса 
__________________ муниципального (опорного) центра__________________
Слушали И.Д. Тааева, первого заместителя министра образования и наую 
Чеченской Республики

Решили:

1. Утвердить список победителей на присвоение статус* 
муниципального (опорного) центра в 2020 году согласно приложению.

П. О разработке плана мероприятий («дорожной карты») победителями 
конкурса на присвоение статуса муниципального (опорного) центра 

Слушали И.Д. Тааева, первого заместителя министра образования и наую 
Чеченской Республики

Решили:

1. Государственному бюджетному нетиповому образовательном] 
учреждению «Региональный центр развития дополнительного образования) 
в срок до 15 января 2021 года разработать форму плана мероприятий 
(«дорожной карты») для победителей конкурса на присвоение статус* 
муниципального (опорного) центра.

Секретарь комиссии А. А. Гучигов



Приложение 
к протоколу заседания комиссии 

по рассмотрению заявок на присвоение статуса 
муниципального (опорного) центра 

и оценке эффективности ее деятельности 
№ 01 от «29» декабря 2020 г.

Список победителей на присвоение статуса муниципального (опорного)
центра в 2020 году

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского технического творчества г. Аргуна»;

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Веденский районный центр детско-юношеского творчества»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение 
образования «Наурский дом детского творчества»;

дополнительного

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского технического творчества Серноводского 
муниципального района»;

5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества Шатойского муниципального 
района»;

6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Курчалоевский детско-юношеский центр»;

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий Урус- 
Мартановского района»;

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества Шалинского муниципального 
района».


